



---

## Notat

---

Til: Nora Olsen-Sund

Kopi til: Elin Davidsen

Saksbehandler: Aslaug Irene Skjold  
Vår referanse: 20/27463- 4 /  
Dato: 26.02.2021

---

### **Emne: Orientering om midlertidig endring av helsestasjonstilbudet 0-5 år Skudenes helsestasjon fra 22.03.21-16.08.21**

#### **Bakgrunn**

Skudenes helsestasjon 0-5 år har avsatt helsesykepleierressursene på 60 %. Ressursene er fordelt ut fra antall fødsler i året. Stillingen er besatt av en person og fordelt på tre dager. I tillegg er det skolehelsetjeneste, jordmor og sekretær tilknyttet Skudenes helsestasjon.

Det har vært noe turnover i tjenesten, spesielt på sør pga helsesykepleiere som har fått nye jobber og permisjoner til koronaarbeid. Det er utfordrende å rekruttere helsesykepleiere til kommunen generelt, men spesielt til området sør.

#### **Aktuelt**

Helsesykepleieren som jobber ved Skudenes helsestasjon, 0-5 år er nyansatt i Karmøy kommune og opplever det som et stort ansvar, belastning og stressfaktor å være alene helsesykepleier på helsestasjonen. Dette går utover trivsel og faglig trygghet på jobb. Det er kjent at det er utfordrende å rekruttere helsesykepleiere til kommunen generelt, men spesielt til området helt sør.

Driften av Skudenes helsestasjon i dette tidsrommet har vært vurdert av ansatte og tillitsvalgt i NSF til ikke å være tilfredsstillende knyttet til et faglig og kvalitetssikkert tjenestetilbud.

Det er nødvendig å gjøre tiltak for at vi får beholde den nyrekrutterte helsesykepleieren. De avsatt helsesykepleierressursene til Skudenes helsestasjon i forhold til antall fødsler i året er på 60 %, i dag bemannet med den ene helsesykepleieren fordelt på tre dager. Alternativet er å ha to helsesykepleier tilstede to dager på samme stasjon. Dette er mulig under forutsetning av full bemanning i distriktet og sammen med ressursene ved Åkra helsestasjon.

Fra medio august 2021 vil det være mulig å ha to helsesykepleiere/helsesykepleierstudent tilstede samtidig i Skudenes etter nyrekruttering til tjenesten. Dette vil bidra til et bedre faglig og kvalitetssikkert tjenestetilbud. Helsesykepleierne vil oppleve en faglig sikkerhet og trygghet gjennom muligheten for drøfting og veiledning. Det sikrer også anbefalt vaksinekontroll, der vaksiner blir gitt etter kollegasjekk er utført, slik at rett vaksine blir gitt til rett person innenfor rett intervall.

### *Utfordrende vår 2021*

Utfordringen er at i løpet av våren 2021 vil det være en periode med vakante stillinger i Åkra/Skudenes på grunn av ansatte som har sagt opp. Ansettelsesprosessen er i gang. Det har ikke lyktes å rekruttere ferdig utdannede helsesykepleiere. De som er ansatt er helsesykepleierstudenter, som kan arbeide deltid i perioder, ferdig utdannet sommeren 2021 og 2022. Pga de vakante stillingene vil det ikke være mulig å ha to helsesykepleiere tilstede samtidig ved Skudenes helsestasjon våren og sommeren 2021. Fra høsten 2021 vil det være to helsesykepleiere tilstede samtidig på Skudenes helsestasjon slik at barn og familier får konsultasjonene der.

I perioden 22.03.21-16.08.21 ser derfor helse og omsorgsetaten at det er nødvendig at småbarn fra 0-5 år tilhørende Skudenes helsestasjon, konsulteres av helsesykepleier/lege på Åkra helsestasjon.

### *Opplæring av helsesykepleierstudenter*

For å kunne bruke en helsesykepleierstudent som helsesykepleier i Skudenes, er det nødvendig med opplæring blant annet innen journalsystem, henvisning videre, samarbeids- og samhandlingsmuligheter, rutiner og praktisk info. Nyansatte har behov for tett oppfølging, veiledning og opplæring i helsestasjonsarbeidet. Et eksempel er oppfølging med vaksiner etter barnevaksinasjonsprogrammet.

Ved å samlokalisere Skudenes med Åkra en periode, er det mulig med god opplæring for å gi brukerne en faglig, forsvarlig og kvalitetssikker tjeneste. Det vil da være to helsesykepleiere og en-to helsesykepleierstudenter på Åkra. Det vil være positivt å koble erfarne og nye sammen.

### *Konsekvenser*

Endringen vil ikke gå utover tjenestetilbudet til brukerne. Brukerne vil få god informasjon om endringene slik at de kan følge opp konsultasjonene ut fra anbefalt program. Tjenesten vil legge til rette for brukerne når det gjelder avtaletid slik at det passer best mulig for dem. Det er tilgjengelig kollektiv transport for dem som har behov for det.

Skolehelsetjenesten og sekretær vil fortsatt ha sitt ordinære virke ut i fra Skudenes helsestasjon i perioden og vil ikke berøres. Det vil være tilgjengelighet på telefon alle dager.

### *Oppsummering*

I perioden 22.03.21-16.08.21 vil småbarn fra 0-5 år tilhørende Skudenes helsestasjon, konsulteres av helsesykepleier/lege på Åkra helsestasjon.

Utgangspunkt for den midlertidige flyttingen av tilbudet ved Skudenes helsestasjon 0-5 år er nyrekruttering, vakant stilling, opplæringsbehov for helsesykepleierstudent. Dette nødvendiggjør tiltak for at tjenestetilbudet kan ivaretas for brukergruppen familier med barn 0-5 år. For ansatte gir det faglig trygghet, tilhørighet og styrker det psykososiale arbeidsmiljøet slik at det bidrar til å beholde nyrekrutterte i stillingene.

Når bemanningen er på plass og nødvendig opplæring gitt, vil helsestasjonstilbudet gis ut fra helsestasjonen i Skudenes. Dette planlegges til 16.08.21.